Ego tamen Stephanus Bizanssii, quo supra nomine, consencio, adhe-
seo [sic) et appello ut abbas Ciuniacensis. 

Hec acta sunt in Montepessulo, anno dominice Incarnationis miliesimo 
tricentesimo tercio, scilicet quinto idus Augusti, domino Philippe, ii-
lustrissimo rege Francorum, régnante. 

Et quantum ad prenominatos Guillelmum Boalerii et Stephanum 
Bizansii, quibus supra nominibus, que acta fuerunt coram dicto do
mino Guillelmo de Plaziano, milite, fuerunt testes dominus Guillelmus 
Aymerici, legum doctor, Raimundus Baudi, notarius. Quantum ad 
alios suprascriptos, quibus supra nominibus, l'uerunt testes Bertrandus 
Boquerii, Bernardus de Ferrariis, Petrus de Manso, nolarii publici, 
Bernai dus de Manso, clericus, omnes habitatoresMontispessuli, et ego 
Bonetus Jaca, notarius publicus dicti domini régis et curie domini Of-
ficialis Magualonensis, qui hoc requisitus scripsi et signurn meum se-
quens apposui. (L. S.) 

Cet acte est revêtu des sceaux des sept procureurs, appendus 
sur cordelettes de chanvre. 

( M 7 9 , ti»a5.) 
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CLERGÉ. 

Réserves en faveur 
du Saint-Siège 
et del'unilé 
de l'Eglise. 

CXXVIf. 

ADHÉSION DU CHAPITRE D'AGDE. 

12 août i3o3. 

Universis et singulis présentes litteras iuspecturis, nos capitulum 
Agathense, salutem in vero salutis auctore. Ad noticiam singulorum 
volumus pervenire quod nuper, existentibus in presencia nobilium vi-
roru m do minorum Amalrici, vicecomitis et domini Narbone, Guillelmi 
de Plasiano, domini Vicenobrii, militum, et magistri Dyonisii de Se-
nonis, clerici excellentissimi principis domini nostri régis Francorum 
illustris, comissariorum super quibusdam negociis arduis, statum re-
gni et omnium christicolarum tangentibus, ut asseritur, ab ipso do
mino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ruthene senescalliarum 
transmissorum, G. de Gabanis et Johanne Guilielmes, procuratoribus 
nostris, apucl Montempessulanum in domo Fratrum Minorum, in die 
festo béate Marie Magdalenes proxime jam transacto, multa per dictos 
dominos nobiles et clericum, ejusdem domini régis comissarios, eis-
dem procura toi'ibus nostris, necnon et pluribus aliis personis tam ec-
clesiasticis quam secularibus ibidem presentibus,per prefatos dominos 
comissarios evocatis, palani et publiée patefacta fuerunt, prout rela-
cione ipsorum procuratorum nostrorum didiscimus manifeste, preten-
dentes ea Parisius per ipsum dominum regem, prelatos et barones, ac 
alios quamplurimos ejusdem regni, cum maturo et moderato consilio, 
ad bonum statum dicti domini régis, regni et christicolarum ejusdem 
ac conservacionem fidei catholice et statum sacrosancte Romane Ecclesie 
augmentandum, facta fore ac etiam ordinata. Requirentes iidem do
mini comissarii prenominatos procuratores nostros ut proposita hujus-
modi aprobaremus ac eisdem assentirenichilominusdeberemus. Verum 
nos in predictis, quantum a Deo nobis conceditur, adherere volentes, 
predicti domini régis beneplacito assentimus, 'prout de jure possumus 
et debemus, salvis auctoritate et reverencia Sedis Apostolice sancteque 
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ac catbolice Ecclesie unitate, quam inviolatam volumus observare. In 
cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus 
apponendum. Actum et datum Agathe, ija idus Augusti anno Domini 
millesimo ccc°tercio. 

[Au dos :) Senescallie Carcassonensis. Consensus GapituH Agathen-
sis, qui non sufficit. 

Scellé de cire verle sur double queue de parchemin. 

(J. 4 8 7 . i l * à 7 7 . ) 

CLERGÉ. 

Adhésion 
insuffisante. 

GXXV1II. 

ADHÉSION DU CHAPITRE DE SAINT-PAUL DE NARBONNE. 

19 août i3o3. 

Universis présentes litteras inspecturis, Guillelmus, permissione di-
vina abbas et capitulum secularis ecclesie Sancti Pauli Narbonensis, 
salutem in Domino Jhesu Christo. Presentium litterarum série vobis 
fieri volumus manifestum. . . {voy. le n" CXXVI, p. ig6.). . . expedire. 

Quare cum, pro parte dicli domini nostri régis per dictos dominos 
peteretur a nobis ut convocacioni et congregacioni predicti Concilii ge-
neralis assentire, ac, quantum in nobis est, opem dare et operam cu-
raremus de premissis, nobis et aliis ibidem congregatis processus Pari-
sius coram dicto domino rege habitos per instrumenta antentica et 
litteras diversis sigillis et autenticis sigiilatas ostenderunt. Nos premissis 
consideracionibus et causis inducti, predictis provocacionibus et appel-
lacionibus adheremus, et convocacioni et congregacioni dicti Concilii 
generalis assentimus, salvis tamen in omnibus et per omnia honore, 
auctoritate et reverentia Sedis Apostolice ac Romane Ecclesie, sancte-
que et catholice Ecclesie unitate, et in quantum secundum Deum pos-
sumus et debemus, et volunt ac paciuntur canonice sancciones etsanc-

lîéserves 
sur le Saint-Siène 

el l'unité de l'Éiflisfi. 

http://487.il*
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CLEBCÉ. torum Patrum statuta. Datum Narbone, quartodecimo kalendas Sep-
tembris,anno Domini millesimo trecentesimo tercio. 

(Au dos : ) Senescallie Carcassonensis. Consensus abbatis et capituli 
Sancti Pauli Narbone specialis. 

Acte revêtu du sceau de l'abbé et de celui du chapitre sur cordelettes 
de chanvre. 

(J. 4 8 i , n ° 118. ) 

CXXIX. 

ACTE D'ADHÉSION 

DE PLUSIEURS NOBLES DES SÉNÉCHAUSSÉES DE CARCASSONNE. 
DE BEAULIEU ET DE RODEZ. 

a5 juillet i3o3. 

.\O»USSE. Universis présentes litteras inspecturis, Petrus Miri, magnifici viri 
domini Gastonis, Dei gracia comitis Fuxensis, etGuillelmus de ViHeta, 
miles, substitutus a locum tenente nobilis et egregie domine Alienordis 
de Monteforti, comitisse Vindocinensis, domine terre Albigesii, procu-
ratores , Johannes de Levis, dominus Mirapiscis, pro nobis et fratribus 
nostr is , Guillelmus de Vicinis, de Coflblento, Lambertus de Tureyo, 
dictus de Limoso, de Saxiacho, B. de Ganesuspenso, dicti loci, Hugo 
Ademarii, deLumber i i s , pro nobis et Bertrando de Insula, domicello, 
Guillelmus de Tureyo, de Bisano, Petrus de Vicinis, de Regnis, Guil
lelmus de ViHeta, de Monteleyderio, pro nobis et pro domino Ger-
mundo de Burlacio, Petrus de Claromonte, de Caucio in pa r t e , Beren-
garius Guillelmi, Guiraudus de Lodova, de Fontesio, Amalricus de 
Tureyo, de Lespinhano, pro nobis e tBernardo de Andusia, domicello, 
domino de Olargio, milites; Sicardus, vicecomes Lautricensis, Amalri
cus de Narbona, de Per inhano , Petrus Bermundi de Andusia, pro me 
et Rogerio de Andusia, fratre meo, Aymericus de Claromonte, de Ser-
racio, Amalricus de Tureyo, de Podioterico, Salamon de Falgueri is , 
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ejusdem loci, Guarcius de Castronovo, ejusdem loci, dornini et domi- NOBLESSE. 

celli; Guilleluius de Pomairolliis, Ermengaud de Bajano, Andréas Se-
nani, Deodat de Bociatis, Arnaldus Donadei, Fredeli de Lautrico, de 
Venesio, dominorum domicellorumque, procuratores, et Arnaldus He-
lie, condominus de Villarzello, salulem in Domino Jhesu Christo. 

Presentium iitterarum série. . . (voy. n° CXXVÏ). . .ubi, quando 
et coram quibus eis visum fuerit expedire. 

Quare, cum pro parte dicti doinini nostri régis per dictos dominos 
peteretur a nobis ut convocacioni et congregacioni predicti Conciiii ge-
neralis assentire ac, quantum in nobis est, opem dare et operam cura-
remus, et de premissis, nobis et ceteris ibidem congregatis, processus 
Parisius coram domino rege habitos, per instrumenta autentica et lit— 
teras diversis sigillis autenticis sigillatas, ostenderint; nos, premissis 
consideracionibus et causis inducti, convocacionem et congregacionem 
ipsius consilii utilem, necessariam, salubrem ac expedientem lidei ne-
gocio et sancle Dei Ecclesie reputantes, eidem convocacioni et congre
gacioni conciiii, pro nobis et nominibus quibus supra ac pro subditis 
nostris et nobis adherentibus et adherere volentibus, assentimus ac 
opem et operam libenter dabimus. . . [voyez -page i8j, a3s ligne) 
. . . ubi, quando et coram quibus nobis visum fuerit expedire. 

In premissis enhn omnibus nos consencientes, adhérentes et appel-
lantes predicti consentimus, adheremus etappellamus, sub modis, for-
mis, pactionibus et protestacionibus, quibus dominus rex et alii ba-
rones et nobiies regni Francie consencientes consenserunt, adhesenint 
et appellaverunt. Acta fuerunt hec in loco predicto, viij0 kalendas Au-
gusti, anno Domini M0 ccc° tercio, domino Philippo Dei gratia rege 
Francorum régnante. In presencia ettestimonio fratrum Pétri Rabelli, 
Johannis de Fonte, Raimundi Fabri et Pétri de Pullis, gardiani et fra
trum conventus Minoium dicte domus de Montepessullano, magistro-
rum Pétri de Manso, Boneti Jaca, notarii curie domini episcopi Maga-
lonensis, etBernardi de Ferrei'iis, notarii domini episcopi Magalonensis, 
et notariorum domini régis, aliorumque plurium ad hoc specialiter 
vocatorum; et mei Pétri de Malhaco, de Vauro, publici senescalliarum 
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Thoiose et Carcassone dicti domini régis notarii, qui requisitus per 
barones et milites consencientes, adhérentes et appelantes predictos, 
de premissis hoc presens instrumentum recepi, scripsi et meo sequenti 
signo solito consignavi. (L. S.) 

Et ego Bonetus Jaca, notarius publicus dicti domini nostri régis 
Francie, in seiiescallia Bellicadri et Nemausi, et curie domini Officialis 
Magualonensis suprascriptus, qui vocatus et rogatus per prenominatos 
nobilem virum dominum Amalricum, vicecomitem et dominum Nar-
bone, et dominum Guillelmum de Plaziano, mililem, dominum de Vi-
cenobrio, et magistrum Dyonisium de Senonis, clericum dicti domini 
régis, necnon per prenominatos nobiles et procuratores predictos, pre-
sens interfui omnibus suprascriptis, et me subscribo in testimonium 
premissorum, et sigiium meum sequens appono. (L. S.) 

Et ego Bernardus de Ferreriis, publicus domini nostri régis Francie 
in senescallia Bellicadri et Nemausi, et domini Magalonensis episcopi 
notarius, qui vocatus et rogatus per [comme au précédent para
graphe). 

Et ego Petrus de Manso, publicus serenissimi principis. domini 
régis Francie in senescallia Bellicadri et Nemausi, et domini Magalo
nensis episcopi notarius, vocatus et rogatus per [confine à l'avant-
dernier paragraphe). 

Nos vero infrascripti qui non sumus superius nominati, visis et in
spectas processibus suprascriptis, premissis convocacioni et congrega-
cioni consentimus, et appellacionibus adhérentes, denovoproyocamus, 
appellamus et omnia per alios prenominatos facta, pro nobis et nobis 
adherentibus, approbamus et facimus, sigilla nostra in premissorum 
una cum dictis dominis presenti instrumento publico apponentes1. 

(J. /179, n° 2 1 , musée des Archives, n° 307.) 

1 Les noms de ces adhérents de la der
nière heure, bien qu'annoncés, n'ont pas été 
inscrits. Ils se contentèrent de joindre leurs 
■sceaux à ceux des nobles et procureurs dé
signés en tête de l'acte.Le pli du parchemin 

est préparé pour recevoir cinquante-trois 
sceaux; trente-cinq seulement, appendns 
sur lacets de différentes couleurs, subsis
tent encore, presque tous intacts. 
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GXXX. 

ACTE D'ADHÉSION 
DE PLUSIEURS NOBLES DE LA SÉNÉCHAUSSÉE DE RODEZ. 

27 juillet i3o3. 

Universis présentes litteras inspecturis, Guido de Seveyraco, Deo-
datus de Gaslucio, Bego de Barreria, Castrinovi, milites, Bertrandus 
de Balaguerio, de Gapdenaco, Rotbertus de Castromarino, Castlusso-
nus, procurator domini Guillelmi Jordani, domini MontislauriL, Petrus 
Sigahl, procurator Berengarii de Arpajone, domini ejusdem loci, Ve-
sianus de Cardalhaco, pro domino Arnaudo de Cardalhaco, milite, 
pâtre meo, et pro dominis aliisde Gapdenaco, Huguo de Balaguerio, 
Ramundus de Levesone, de Castrismuris2, pro nie etBernardo de Gom-
breto, nepote meo, domini et domicelli senescallie Ruthenensis, salu-
teni in Domino Jhesu Christo. 

Presentium litterarum série vobis fieri volumus manifestum,etc. . . 
(/a suite comme au n° CXXV1). In premissis enim omnibus petitis a 
nobis, nos consencientes, adhérentes et appellantes predicti consen
ti mus, adheremus et appeilamus, sub modis, forniis, pactionibus et 
protestacionibus quibus dominus rex et alii barones et nobiles de 
Francia dumtaxat consencientes, consenserunt, adheserunt et appel-
laverunt. 

Acta fuerunt hec apud Montempessuluin, in dicto loco, anno domi-
nicelncarnationis M°ccc°teicio,scilicet sexto kalendasAugusti, illustris-